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16 czerwca 2011 r. Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz i Przewodniczący Rady

Miasta Krakowa Bogusław Kośmider wręczyli laureatom konkursu o tytuł Filantrop Krakowa A.D. 2010

akty nadania tytułu oraz symboliczne berła (św. Królowej Jadwigi).

Do XI edycji konkursu Filantrop Krakowa zostały zgłoszone

następujące kandydatury:

 Bahlsen Sp. z o.o. w Skawinie (wniosek o nadanie tytułu Filantrop Krakowa A.D.

2010 złożyło Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Kraków Śródmieście), 

Agnieszka Rokita (wniosek złożył Uniwersytecki Szpital Dziecięcy w Krakowie),

Apteka „ZDROWIE” Agnieszka Najdzionek (wniosek złożyła Fundacja „Alma Spei”),

TAURON sprzedaż sp. z o.o. w Krakowie (wniosek złożyła Fundacja Urszuli Smok

„Podaruj Życie”),

Małgorzata Rucka (wniosek złożyła Fundacja „Dr Clown”),

Andrzej Pietrzykowski (wniosek złożyło Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Specjalnej

Troski „DOM NADZIEI”),

Zakład Karny Kraków – Nowa Huta (wniosek złożył Dom Pomocy Społecznej w

Krakowie),

Instytut Nafty i Gazu (wniosek złożyło Towarzystwo Przyjaciół Chorych „Hospicjum im.

św. Łazarza).

Bractwo Filantropii powołane przez Prezydenta Miasta Krakowa zarządzeniem nr 589/2011 z

dnia 7 kwietnia 2011 r. w składzie:

Przewodniczący Bractwa:

1) Bogusław Kośmider     - Przewodniczący Rady Miasta Krakowa

 

Członkowie:

2) Elżbieta Lęcznarowicz    - Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa

3) Barbara Nowak       - przedstawiciel Komisji Rodziny i Polityki  

Społecznej Rady Miasta Krakowa

4) Stanisław Zięba     - przedstawiciel Komisji Rodziny i  Polityki Społecznej Rady Miasta

Krakowa

5) Katarzyna Niedźwiedź    - przedstawiciel laureatów tytułu Filantrop Krakowa A.D. 2009

6) Beata Ciepła    - przedstawiciel środowisk prowadzących działalność  

charytatywną

7) Krzysztof Klimczak    - p.o. Zastępcy Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych

na posiedzeniu w dniu 18 kwietnia 2011 r. nominowało  do tytułu „Filantrop Krakowa A.D. 2010”

w kategorii za największy finansowy wkład w pomoc udzielaną osobom lub podmiotom oceniany

według kryterium wysokości wkładu finansowego kandydaturę:

- Bahlsen Sp. z o.o.

http://bip.krakow.pl/zarzadzenie/2011/589/w_sprawie_powolania_Bractwa_Filantropii_opiniujacego_kandydatury_do_tytulu_%E2%80%9EFilantrop_Krakowa_A.D._2010%E2%80%9D_.html
http://bip.krakow.pl/zarzadzenie/2011/589/w_sprawie_powolania_Bractwa_Filantropii_opiniujacego_kandydatury_do_tytulu_%E2%80%9EFilantrop_Krakowa_A.D._2010%E2%80%9D_.html


oraz w kategorii za najciekawszą formę i efektywność filantropii kandydatury:

- Pani Małgorzaty Ruckiej,

- Instytutu Nafty i Gazu.

Na podstawie wniosku przedłożonego przez Bractwo Filantropii Prezydent Miasta Krakowa

podjął decyzję o akceptacji ww. kandydatur.

SYLWETKI WYRÓŻNIONYCH LAUREATÓW

Bahlsen Sp. z o.o. Skawina

Krótka charakterystyka kandydata:

W Polsce Grupa Bahlsen reprezentowana jest w Skawinie przez firmę Bahlsen Sp. z o.o..

Początki firmy sięgają roku 1993, kiedy Grupa Bahlsen przejęła ówczesne Skawińskie Zakłady

Koncentratów Spożywczych. Kilkunastoletnia historia zaangażowania kapitałowego,

produkcyjnego i rynkowego w Polsce, kilkadziesiąt milionów euro inwestycji w bazę

produkcyjną, jej rozwój, a także rynek zaowocowały wieloma sukcesami. Grupa Bahlsen kładzie

również duży nacisk na zachowanie światowych standardów, czego potwierdzeniem są

uzyskane certyfikaty ISO 9001:2000, IFS oraz BRC. W roku 2009 stała się marką numer jeden

na polskim rynku ciastek.

 Opis dotychczasowych działań o znaczeniu charytatywnym podejmowanych przez

kandydata:

 Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Kraków Śródmieście zgłaszając kandydaturę

firmy Bahlsen z jej przedstawicielami Panem Markiem Scholz oraz Panem Scottem

Brankin do tytułu „Filantrop Krakowa A.D. 2010” wyraża przekonanie, w imieniu

wszystkich obdarowanych, że firma zasługuje w pełni na ten szlachetny tytuł. Firma

Bahlsen jest doskonałym wzorcem dla innych, jak można prowadzić odpowiedzialny

biznes z korzyścią dla lokalnego społeczeństwa. Laureat wyróżnia się wielką

hojnością, skierowaną do najmłodszej grupy społeczeństwa, a więc do najbardziej

wrażliwych i zarazem wdzięcznych odbiorców.

Małgorzata Rucka

Krótka charakterystyka kandydata:

Małgorzata Rucka jest pedagogiem i logopedą. Ukończyła również muzyczną szkołę średnią.

Pracuje w Młodzieżowym Domu Kultury Fort 49 „Krzesławice”. Prowadzi młodzieżowy zespół

wokalny „Canto” i dziecięcy zespół „Śpiewanki” oraz grupę pianistów. Pracuje w Poradni

Psychologicznej Towarzystwa Dysleksji jako logopeda i terapeuta.

Z Fundacją „Dr Clown” jest zaprzyjaźniona od 2003 roku i oficjalnie przyjęła imię „Dr Muzyk”.

Urodziła się i mieszka w Krakowie.

Opis dotychczasowych działań o znaczeniu charytatywnym podejmowanych przez

kandydata:

Wieloletnia współpraca i ogrom pomysłów, radość, życzliwość dla organizacji pozarządowych –

zwłaszcza dla Fundacji „Dr Clown” – sprawiły, że organizacja zgłosiła kandydaturę pani



Małgorzaty Ruckiej do tytułu „Filantrop Krakowa A.D. 2010”. Od kilku lat poświęca swój wolny

czas, prywatny telefon, samochód i inne środki do tworzenia bajkowych, kolorowych imprez

charytatywnych. Zawsze tworzy wokół siebie przyjazną atmosferę i potrafi z zapałem

opowiadać o idei terapii śmiechem tak, że nikt nie jest w stanie oprzeć się jej urokowi

osobistemu i pomaga jak tylko może podczas imprez. Zgłoszenie kandydatury poparte jest

pamięcią o cudownych chwilach i perspektywą kolejnych niezapomnianych akcji z panią

Małgorzatą Rucką. Laureatka tytułu jest przykładem wolontariusza, który nie zważając na

okoliczności chce pomagać potrzebującym, a także lokalnego lidera.

Instytut Nafty i Gazu w Krakowie

Krótka charakterystyka kandydata:

Instytut Nafty i Gazu jest instytutem badawczym, podległym Ministrowi Gospodarki, pracującym

na potrzeby przemysłu naftowego i gazowniczego. Instytut legitymuje się bogatym dorobkiem

naukowym oraz licznymi rozwiązaniami wdrożonymi w górnictwie naftowym, gazownictwie, a

także w przemyśle rafineryjnym i petrotechnicznym. Ekspertyzy, opracowania rozwiązań

konstrukcyjnych i technologicznych oraz kompleksowe prace, przyczyniły się do odkrycia

nowych złóż ropy naftowej i gazu zimnego, do wytworzenia i zastosowania narzędzi

umożliwiających ich wydobycie i do opanowania technologii niezbędnych do ich oczyszczania,

transportu i przeróbki.

Opis dotychczasowych działań o znaczeniu charytatywnym podejmowanych przez

kandydata: 

a nominacja do tytułu „Filantrop Krakowa A.D. 2010” jest wyrazem wdzięczności i

zachęceniem innych firm, instytucji, organizacji do takich wspólnych inicjatyw na

rzecz potrzebujących. Instytut Nafty i Gazu w Krakowie jest również bardzo dobrym

przykładem, na to, jak wspólnie można podejmować sprawne działania na rzecz ludzi

cierpiących, pokrzywdzonych przez los w ramach tzw. wolontariatu pracowniczego.

Uroczyste wręczenie tytułów Filantrop Krakowa A.D. 2010 odbyło się 16 czerwca

2011 r. o godz. 13.00 w salach Portretowej i Dietla Urzędu Miasta Krakowa.

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz i Przewodniczący Rady Miasta

Krakowa Bogusław Kośmider w trakcie uroczystości - wręczyli laureatom: symboliczne

berła (św. Królowej Jadwigi), akty nadania tytułu, znaczki Filantrop Krakowa oraz

miniaturowe statuetki upamiętniające XI Galę Filantropa Krakowa.

Dodatkowo kandydaci zgłoszeni do konkursu tj.:

- Agnieszka Rokita (wolontariuszka i przyjaciel oddziału neurochirurgii Uniwersyteckiego

Szpitala Dziecięcego, inicjatorka i organizatorka wielu imprez charytatywnych na rzecz dzieci,

laureatka nagrody Samorządu Województwa Małopolskiego „Amicus Hominum”, „Osobowość

gminy Zabierzów” oraz laureatka ogólnopolskiego plebiscytu „Miłosierny Samarytanin”),

- Apteka „Zdrowie” Agnieszka Najdzionek (wspiera Hospicjum Fundacji „Alma Spei”,

działające na rzecz nieuleczalnie chorych dzieci, ale  także osoby biedne i potrzebujące),

- TAURON Sprzedaż sp. z o.o. (wśród działań charytatywnych (wsparcie finansowe) można

wymienić: pomoc dla powodzian, dla PCK. W bieżącym roku spółka po raz trzeci wesprze Marsz

Nadziei i Życia (Fundacja Urszuli Smok „Podaruj Życie”), który ma na celu przybliżenie



społeczeństwu sytuacji osób chorujących onkologicznie oraz nagłośnieniu idei dawstwa szpiku

kostnego),  

- Andrzej Pietrzykowski (działa na rzecz Stowarzyszenia Rodzin i Przyjaciół Dzieci Specjalnej

Troski „Dom Nadziei”, organizując imprezy charytatywne na rzecz stowarzyszenia.

- Zakład Karny Kraków – Nowa Huta (osadzeni wyremontowali budynek Zespołu

Opiekuńczo-Terapeutycznego Nr 4 przy ul. Krakowskiej przy Domu Pomocy Społecznej oraz

pomagają pracownikom DPS w codziennej opiece nad pensjonariuszami).

otrzymali podziękowania (w formie dyplomów) za prowadzoną działalność

filantropijną oraz okolicznościowe pamiątki z XI Gali Filantropa Krakowa. 

ZAPRASZAMY DO OBEJRZENIA ZDJĘĆ Z UROCZYSTOŚCI
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